УВЕДОМЛЕНИЕ

О проведении внеочередного общего собрания членов НСТ «Горняк»

г. Котельники М.О.        22.06.2024 г.

Уважаемые садоводы!

В связи с обращением администрации г. Котельники к членам и садоводам

НСТ «Горняк», по поводу отказа председателя Макаровой О. М. от

проведения внеочередного собрания по вопросам государственной

догазификации НСТ «Горняк», просим Вас принять участие во внеочередном

общем собрании НСТ «Горняк», проводимого во исполнение поручения

Президента РФ и Постановления правительства РФ №484 от 16.04.2024 по

инициативе Администрации г.о. Котельники.

Собрание проводится в форме очно-заочного голосования с 06.07.2024 по

21.07.2024. Проголосовать заочно по бюллетеням можно по адресу ул.

Карьерная, д. 13, соседняя дверь с офисом ГОКа (в помещении старого

правления) с 09.00 до 20.00 в период заочного голосования. Очная часть

собрания состоится 06.07.2024 и 21.07.2024 с 11.00 до 14.00 часов по адресу

ул. Карьерная, д. 13 (в помещении старого правления).

ПОВЕСТКА ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

1. Избрание председателя собрания

2. Избрание счетной комиссии

3. Принятие решений по догазификации НСТ «Горняк»

3.1. Согласование проведения работ по догазификации жилых

домов, расположенных на участках на территории НСТ «Горняк»

3.2. Безвозмездное предоставление земельного участка общего

пользования НСТ «Горняк» для строительства и (или) эксплуатации

сети газораспределения, создаваемой в рамках догазификации

жилых домов, расположенных в НСТ «Горняк» и предоставление

безвозмездного и беспрепятственного доступа к данной сети

газораспределения на период его строительства и (или)

эксплуатации.

3.3. Предоставление согласия собственников земельных участков,

расположенных на территории НСТ «Горняк», на установление

охранных зон газораспределительных сетей, созданных в рамках

догазификациии и правилами охраны газораспределительных сетей,

утвержденных постановлением Правительства РФ от 20.11.2000.

4. Переход на прямые договора в энергоснабжающую организацию

4.1 без передачи электросетевого хозяйства НСТ «Горняк» на баланс

электросетевой организации.

4.2 с передачей электросетевого хозяйства НСТ «Горняк» на баланс

электросетевой организации.

5. Передача ЗОП в долевую собственность членов НСТ «Горняк»

Материалы и документы размещаются на рекламных досках СНТ

«Горняк», в сети Интернет и Информационных группах в

мессенджерах WhatsApp, Telegramm.

Члены и Садоводы НСТ «Горняк»